[image: image1.jpg]PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBEDOURO
Estado de Sao Paulo

ADMINISTRACAO 2009/2012

PROJETO DE LEI Nº 127/2012
AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A FIRMAR ACORDO DE DAÇÃO EM PAGAMENTO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
JOÃO BATISTA BIANCHINI, Prefeito Municipal de Bebedouro, usando de suas atribuições legais,

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a firmar acordo de dação em pagamento do crédito referente a prestação de serviços, no valor de R$ 15.071,79 (quinze mil e setenta e um reais e setenta e nove centavos), em que figura como credor MARCOS LUTERO SERRA LEITE, inscrito no CPF/MF sob o nº 030.951.998-56, devendo a dação em pagamento operar-se sobre o imóvel objeto da Matrícula nº 28.282 do CRI local.

Parágrafo Único. O lote descrito no caput deste artigo foi avaliado em R$ 13.450,00 (treze e quatrocentos e cinqüenta reais), nos termos dos Laudos de Avaliação, constantes do Anexo Único da presente Lei.

Art. 2º A Dação em Pagamento de que trata a presente Lei somente será efetivada quando da lavratura da Escritura Pública de Dação em Pagamento.

Art. 3º As eventuais despesas decorrentes com a execução da presente Lei, correrão por conta de dotações orçamentárias próprias, consignadas no orçamento vigente, suplementadas, se necessário.
Art. 4º Esta Lei entrará em vigor na data da publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Bebedouro, 25 de outubro de 2012.

   JOÃO BATISTA BIANCHINI

Prefeito Municipal de Bebedouro

Bebedouro, capital nacional da laranja, 25 de outubro de 2012.

OEP/512/2012/rd

E X P O S I Ç Ã O     D E      M O T I V O S

Senhor Presidente,

Dirigimo-nos a este Legislativo, solicitando que os senhores vereadores analisem e procedam a aprovação do projeto em apreço.

Trata-se de Projeto de Lei que autoriza o Poder Executivo a firmar acordo de dação em pagamento do crédito referente a prestação de serviços, no valor de R$ 15.071,79 (quinze mil e setenta e um reais e setenta e nove centavos), em que figura como credor a empresa MARCOS LUTERO SERRA LEITE, inscrito no CPF/MF sob o nº 030.951.998-56, devendo a dação em pagamento operar-se sobre o imóvel objeto da Matrícula nº 28.282 do CRI local.

Justifica-se a dação em pagamento ora postulada, pelo valor que a mesma se efetivará, haja vista que o lote a ser dado em dação em pagamento possui valor inferior ao crédito que a empresa possui com o Município.

Eram estes os motivos que havíamos a relatar à pessoa do senhor ilustre Presidente e demais Agentes Políticos deste Legislativo, colocando-nos a disposição para maiores esclarecimentos, que se fizerem se necessário.
Sem mais para o momento, ficamos no aguardo da necessária aprovação do projeto em apreço, aproveitando a oportunidade, para uma vez mais, remeter nossos votos de elevada estima e distinta consideração.

    JOÃO BATISTA BIANCHINI

    Prefeito Municipal de Bebedouro

EXMO. SR.

CARLOS RENATO SERTOTINE

DD PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

NESTA.

“Deus Seja Louvado”

[image: image1.jpg]